2015年 10月 20日

慶應技術士会幹事

慶應技術士会会員各位

第７回 学生と技術士の対話会開催のご案内と対話会参加へのお願い

標記について、下記の通り、「学生と技術士の対話会」（旧称：JABEE 修了生との対話会）

を開催いたします。

記

 １．日時：１１月２８日（土），１３：００～１６：００

 ２．場所：慶應義塾大学矢上台キャンパス 厚生棟中会議室

詳細は，対話会開催案内をご参照下さい。

対話会は，学生諸君に３～４名のグループに分かれてもらい，参加会員との小グループに

よる対話を主目的にしています。この小グループの対話会は，参加していただいた会員およ

び学生諸君から次のような評価をいただいています。

１）参加いただいた会員各位は，学生の社会へ出てからの期待と不安，技術士への理解と憧

れ等々フレッシュな感覚に触れることができ有意義な会であったとの評価。

２）参加いただいた学生は，先輩諸氏の活躍の具体例を聞き，社会へ出てからのキャリアア

ップへの目標が判った等々の評価。

数多くの会員のご参加をいただき，より多くの体験を学生たちに伝えることにより，母校

並びに慶應技術士会の社会貢献を図りたく考えています。

是非とも対話会にご参加いただきたく，下記メールアドレスに，１１月１２日迄に，

ご参加のご連絡を下さるようお願いいたします。

特に，過去の対話会にご参加いただいた卒業生の参加は，大歓迎です。

ご参加返信メールアドレス：QYD00310＠nifty.com 蔭山 照文／機械工学科３３期卒

以 上

追 伸

対話会終了後，懇親会を計画しています。

会員相互の親睦，情報交換を図り，今後の慶應技術士会活動，運営に対し意見交換をさせて

いただきたく，宜しくお願いいたします。

また，

１．参加費：１,０００円を徴収させていただきます。

ケーキとコーヒーを準備します。この費用清算に充当させていただきます。

尚，参加する学生さんは，無料としています。

２．ご参加いただける会員の，経歴を添付経歴調査表への記入をお願いしています。

ご参加の返信時，添付下さるようお願いします。

学生さんへの自己紹介が目的です。

３．各小グループの技術士配置は，２名程度となります。このため，参加技術士が多数の場

合，現役の企業内技術士を優先とさせていただき，お断りする場合があります。

以上ご了承下さるようお願いいたします。